
 

 

OBCHODNÍ ÚSEK - pobočka KS v Liberci 

Soudní 
odd. Obor a vymezení působnosti 

Předseda senátu 
Samosoudce 

Zástupce (pořadí) 

Členové senátu: 
Soudce 

 Zástupce 

Vyšší soudní úředníci 
Soudní tajemnice 

Asistent soudce  
Zástupce 

Vedoucí kanceláře 
Rejstříková vedoucí8 

Zástupce 
Přidělení pracovníci 

      
37 1) Rozhodování ve sporech dle § 9/3 o.s.ř. 

- písm. p) (Cm) 
- písm. r) včetně elektronického platebního rozkazu v této agendě 
(Cm, ECm) včetně návrhů na vydání evropského platebního rozkazu 
podaného žalobcem dle § 174b o.s.ř. (EvCm) 
   - každá 7. věc nápadu 
- rozhodování o drobných nárocích dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady ES č. 861/2007 (Cm)   
    - každá 1. věc nápadu 

Mgr. Roman Buchal 
1. Mgr. Vanda Rozsypalová 
2. Mgr. Miloš Zbránek 

 TÝM č. 6 pro odd. 37 
Věra Kontrová9 
Petra Boštíková 

Marie Veisová8 

1.Věra Kontrová 
2.Veroníka Dittrichová 
 

2) Rozhodování o návrzích na vydání předběžného opatření dle § 74 
o.s.ř., soudní smíry, nejasná podání (Nc) 
   - každá 1. věc nápadu 

 

3) Vyřizování dožádání soudů ve věcech obchodních (Nc) 
   - každá 1. věc nápadu 
4) Vyřizování žádostí o vydání osvědčení o vykonatelnosti veřejné 
listiny vydané českým orgánem, která je exekučním titulem v ČR, 
pro účely výkonu v jiném členském státě EU podle čl. 58 nař. Rady 
č. 44/2001, rozhodování o návrzích na potvrzení evropského 
exekučního titulu, je-li dána příslušnost krajského soudu a řízení 
o plnění povinností z předběžného opatření ESPLP podle § 200v 
o.s.ř. (Nc) 
- každá 1. věc nápadu  
ad 1-4) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, Jablonec n. N., 
Liberec  

  
 

 

 



 

 

38 1) Rozhodování ve věcech, řízeních a sporech dle § 9/3 o.s.ř.   
   - písm. b) až o), q), s) až  w) (Cm) 
   - každá 1., 3., 5. věc nápadu  
- písm. r) včetně elektronického platebního rozkazu v agendách 
tohoto oddělení (Cm, ECm), včetně návrhů na vydání evropského 
platebního rozkazu podaného žalobcem dle § 174b o.s.ř. (EvCm)  
- každá 1., 3., 5. věc nápadu  

Mgr. Vladimír Foldyna 
1. Mgr. Miloš Zbránek 
2. Mgr. Martin Omelka 
 

 TÝM č. 7 pro odd. 38 
Bc. Lenka Nedvídková 
Mgr. Karolína Francová 

Lucie Soukalová8 
1.Bc. Lenka Nevídková 
2. Marie Veisová 
 

 2) Rozhodování o 
- návrzích na vydání předběžného opatření dle § 74 o.s.ř., soudní 
smíry, nejasná podání (Nc)  
   - každá 2. věc nápadu 
- návrzích na ustanovení znalce dle § 59/3 obch. z. (Nc)  
   - každá 1. věc nápadu 
- podaných podnětech ke zrušení právnických osob a nařízení jejich 
likvidace (Nc) 
   - každá 1. věc nápadu 

  

 3) Rozhodování o návrzích dle § 31 a § 41 z. č. 216/1994 Sb. (Cm) 
   - každá 1. věc nápadu  

  

 4) Vyřizování dožádání soudů ve věcech obchodních (Nc) 
   - každá 2. věc nápadu 
5) Vyřizování žádostí o vydání osvědčení o vykonatelnosti veřejné 
listiny vydané českým orgánem, která je exekučním titulem v ČR, 
pro účely výkonu v jiném členském státě EU podle čl. 58 nař. Rady 
č. 44/2001, rozhodování o návrzích na potvrzení evropského 
exekučního titulu, je-li dána příslušnost krajského soudu a řízení 
o plnění povinností z předběžného opatření ESPLP podle § 200v 
o.s.ř. (Nc) 
- každá 2. věc nápadu  
ad 1-5) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, Jablonec n. N., 
Liberec  

  

 

 



 

 

39 
 

1) Rozhodování  ve věcech, řízeních a sporech dle § 9/3 o.s.ř. 
- písm. a) (OR)  

Mgr. Miloš Zbránek 
1. Mgr. Roman Buchal 
2. Mgr. Vladimír Foldyna 
 

 Kateřina Váradiová 
neobsazeno 
Markéta Vondroušová9 

zástup vzájemný 

Daniela Rozkovcová 
1. Leona Czamborová 
2. Barbora Šamajová 
Adriana Vojtěchová 
 
Sbírka listin: 
Jiří Čermák (výpisy z OR) 
Naděžda Viktorínová 
1. zástup vzájemný  
2. Leona Czamborová 

 - písm. b) až o), q, s) až w) (Cm)  
   - každá 2., 4., 6. věc nápadu 
 - písm. r) včetně elektronického platebního rozkazu v agendě tohoto 
oddělení (Cm, ECm), včetně návrhů na vydání evropského 
platebního rozkazu podaného žalobcem dle § 174b o.s.ř. (EvCm)   
   - každá 2., 4., 6 .věc nápadu 

zást. Mgr. Vladimír Foldyna   TÝM č. 8 pro odd. 39 
Asistentka Mgr. Zbránka 
Mgr. Karolína Francová 
Bc. Lenka Nedvídková 

Veroníka Dittrichová8 
1. Mgr. Karolina Francová  
2. Lucie Soukalová 

 2) Rozhodování o návrzích  
- na vydání předběžného opatření dle § 74 o.s.ř., soudní smíry, 
nejasná podání (Nc)  
   - každá 3. věc nápadu 
- na ustanovení znalce dle § 59/3 obch. z. (Nc)  
   - každá 2. věc nápadu 
- podaných podnětech ke zrušení právnických osob a nařízení jejich 
likvidace (Nc)  
   - každá 2. věc nápadu 
3) Rozhodování o návrzích dle § 31 a § 41 z. č. 216/1994 Sb. (Cm) 
   - každá 2. věc nápadu 

    

 4) Vyřizování dožádání soudů ve věcech obchodních (Nc) 
   - každá 3. věc nápadu 
5) Vyřizování žádostí o vydání osvědčení o vykonatelnosti veřejné 
listiny vydané českým orgánem, která je exekučním titulem v ČR, 
pro účely výkonu v jiném členském státě EU podle čl. 58 nař. Rady 
č. 44/2001, rozhodování o návrzích na potvrzení evropského 
exekučního titulu, je-li dána příslušnost krajského soudu a řízení o 
plnění povinností z předběžného opatření ESPLP podle § 200v o.s.ř. 
(Nc) 
- každá 3. věc nápadu  
ad 1-5) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, Jablonec n. N., 
Liberec  

    

 

 



 

 

57 1) Rozhodování v insolvenčních řízeních (INS), v incidenčních 
sporech vyvolaných v insolvenční agendě vyřizované v tomto 
soudním oddělení - § 9/4 o.s.ř. (ICm) a vyřizování podání s vazbou 
na insolvenční řízení (Nc) ve věcech z obvodu okresních soudů 
Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec  
 - každá 1. věc nápadu 

Mgr. Martin Omelka 
1. Mgr. Vanda Rozsypalová  
2. Mgr. Roman Buchal 

 TÝM č. 9 pro odd. 57 
Bc. Karolina Kožuchová 
asistentky  
Mgr. Petra Havlíčková 
Mgr. Marta Drbohlavová  
zástup vzájemný 

Filip Kavan 
1. Ivana Soldátová 
2. Marcela Kočí 
Ivana Wainerová  
Dagmar Slezáková  

 2) Rozhodování ve sporech dle § 9/3 o.s.ř. 
- písm. b) až o), q, s) až w)   
   - každá 7. věc nápadu (Cm) 
 - písm. r) včetně elektronického platebního rozkazu v agendě tohoto 
oddělení (Cm, ECm), včetně návrhů na vydání evropského 
platebního rozkazu podaného žalobcem dle § 174b o.s.ř. (EvCm)   
   - každá 8. věc nápadu 
- rozhodování o drobných nárocích dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady ES č. 861/2007 (Cm) 
- každá 2. věc nápadu 

  TÝM č. 10 pro odd. 57 
Bc. Karolina Kožuchová 
asistentky  
Mgr. Petra Havlíčková 
Mgr. Marta Drbohlavová 
zástup vzájemný 

Ivana Kavanová8   
1. Lucie Svobodová 
2. Marie Veisová 
Dagmar Slezáková  

 3) Rozhodování o návrzích na vydání předběžného opatření dle § 74 
o.s.ř., soudní smíry, nejasná podání (Nc)  
   - každá 4. věc nápadu 

    

 4) Vyřizování dožádání soudů ve věcech obchodních (Nc) 
   - každá 4. věc nápadu 
5) Vyřizování žádostí o vydání osvědčení o vykonatelnosti veřejné 
listiny vydané českým orgánem, která je exekučním titulem v ČR, 
pro účely výkonu v jiném členském státě EU podle čl. 58 nař. Rady 
č. 44/2001, rozhodování o návrzích na potvrzení evropského 
exekučního titulu, je-li dána příslušnost krajského soudu a řízení o 
plnění povinností z předběžného opatření ESPLP podle § 200v o.s.ř. 
(Nc) 
- každá 4. věc nápadu  
ad 2-5) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, Jablonec n. N., 
Liberec  

    

67 Nový nápad nepřidělen neobsazeno    

 

 



 

 

76 1) Rozhodování v insolvenčních řízeních (INS), v incidenčních 
sporech vyvolaných v insolvenční agendě vyřizované v tomto 
soudním oddělení - § 9/4 o.s.ř. (ICm) a vyřizování podání s vazbou 
na insolvenční řízení (Nc) ve věcech z obvodu okresních soudů 
Česká Lípa, Jablonec n. N., Liberec  
   - každá 2. věc nápadu 

Mgr. Vanda Rozsypalová 
Mgr. Martin Omelka 
Mgr. Roman Buchal 

 TÝM č. 11 pro odd. 76 
Petra Boštíkováí 
Jana Kverková 
zástup vzájemný 
asistenti  
Ing. Mgr. Petr Štrauch 
Mgr. Petra Kunická 
zástup vzájemný 

Ivana Soldátová 
1. Filip Kavan 
2. Marcela Kočí 
Lucie Svobodová 
Eliška Menčíková 
Dagmar Slezáková  

 2) Rozhodování ve sporech dle § 9/3 písm. r) o.s.ř. včetně 
elektronického platebního rozkazu v této agendě (Cm, ECm), včetně 
návrhů na vydání evropského platebního rozkazu podaného 
žalobcem dle § 174b) o.s.ř. (EvCM) 
   - každá 9. věc nápadu 

  TÝM č. 12 pro odd. 76 
Jana Kverková 
Petra Kunická 
zástup vzájemný 
asistenti  
Ing. Mgr. Petr Štrauch  
Mgr. Petra Kunická 
zástup vzájemný  

Lucie Svobodová8 
1. Ivana Kavanová 
2. Marie Veisová 

 3) Rozhodování o návrzích na vydání předběžného opatření dle § 74 
o.s.ř., soudní smíry, nejasná podání (Nc) 
   - každá 5. věc nápadu 
4) Vyřizování dožádání soudů ve věcech obchodních (Nc) 
   - každá 5. věc nápadu 
5) Vyřizování žádostí o vydání osvědčení o vykonatelnosti veřejné 
listiny vydané českým orgánem, která je exekučním titulem v ČR, 
pro účely výkonu v jiném členském státě EU podle čl. 58 nař. Rady 
č. 44/2001, rozhodování o návrzích na potvrzení evropského 
exekučního titulu, je-li dána příslušnost krajského soudu a řízení o 
plnění povinností z předběžného opatření ESPLP podle § 200v o.s.ř. 
(Nc) 
- každá 5. věc nápadu  
ad 2-5) z obvodu okresních soudů Česká Lípa, Jablonec n. N., 
Liberec  

  

 
8 Rejstříková vedoucí - vykonává činnosti vedoucí kanceláře dle § 5 a § 8 v. k. ř. a § 6/9 vyhlášky 37/1992 Sb., j. ř., ve vztahu k oddělení, v němž je zařazena. Marie Veisová je oprávněna dle 

§ 124/4 zákoníku práce organizovat, kontrolovat a řídit práci rejstříkových vedoucích v soudních odděleních 37, 38, 39, 76, 57. 
9  S účinností od 15. 7. 2008 na dobu do 15. 7. 2012 se zaměstnankyně Věra Kontrová, Markéta Vondroušová zavazují vykonávat pracovní činnosti soudních tajemnic, spočívající především 

v rozhodovací činnosti a úkonech soudu na základě pověření předsedy senátu ve věcech svěřených jinak vyššímu soudnímu úředníkovi, a to v rozsahu a za podmínek stanovených vyhláškou 
č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 


	OBCHODNÍ ÚSEK - pobočka KS v Liberci

